SEGUNDO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORÁRIOS DE
PROFESSOR, AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SERVIÇOS GERAIS

O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO/PI, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ nº 06.553.846/0001-35, com sede na Praça Jaime Leopoldino, 100, Centro,
64670-000, São Julião/PI, neste ato representado por seu Gestor Sr. SAMUEL DE SOUSA
ALENCAR, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob nº 673.875.513-91 com endereço
profissional acima descrito, TORNA PÚBLICO o 2º termo aditivo ao Edital nº 001/2023 –
Publicado no diário oficial dos municípios em 28/02/2023.

ERRATA nº 002/2023

7. DA CONTRATAÇÃO

7.2 No ato da contratação deverão ser comprovados os seguintes requisitos:

[...]

V – Ter licenciatura, ou está cursando o 5º periodo, conforme o cargo de concorrência, para o
cargo de professor, ter ensino médio para o cargo de auxiliar de educação infantil e ter ensino
fundamental para o cargo de serviços gerais (conforme tabela no anexo V)

V-A – Ao professor de educação física, será exigido a licenciatura em educação física, juntamente
com o registro no conselho específico, qual seja, CREF.

[...]

ANEXO III

Período Etapa Local

De 08:00h às 13:00h do dia 01 a
02/03/2023

REABERTURA DAS
INSCRIÇÕES

De 08h às 13h dos dias 06/03/2023
à 10/03/2023

Inscrições e Entrega
da Documentação Secretaria Municipal de Educação

12/03/2023 – às 8h até 10h30m.
Abertura de portões às 7h.

Prova Discursiva Escola Municipal Severiano José de
Sousa Lima

13/03/2023 Resultado Parcial Secretaria Municipal de Educação

14/03/2023
Início do Prazo

Recursal Secretaria Municipal de Educação

15/03/2023 Resultado Final Secretaria Municipal de Educação e
Diário Oficial dos Municípios

São os termos do presente termo aditivo nº 002/2023 do Edital nº 001/2023.

São Julião/PI, 02 de março de 2023.

		2023-03-02T22:00:39-0300
	SAMUEL DE SOUSA ALENCAR:67387551391